Протокол
 проведения публичных слушаний по обсуждению
[bookmark: _GoBack]отчета об исполнении  бюджета Артемовского городского округа за 2022 год и  проекта решения Думы Артемовского городского округа
 «Об утверждении  отчета об исполнении  бюджета
 Артемовского городского округа  за 2022 год»

Зал заседаний Администрации
Артемовского городского округа                                                  16 мая 2023 год

Начало: 16-00; окончание: 17-00

Председательствующий на собрании – В.С.Арсенов, председатель Думы Артемовского городского округа.
Зарегистрировано 96 человек (списки прилагаются).
Арсенов В.С. открыл публичные слушания, проинформировал присутствующих о количестве зарегистрированных участников слушаний, доложил, что в целях  обсуждения проекта муниципального правового акта с участием жителей муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» проводятся публичные слушания.
 27 апреля 2021 года в Думу  Артемовского городского округа поступил годовой отчет об исполнении бюджета Артемовского городского округа за 2022 год и проект решения Думы Артемовского городского округа «Об утверждении отчета  об исполнении бюджета  Артемовского городского округа за 2022 год».
 Публичные слушания назначены решением Думы Артемовского городского округа от 27 апреля 2023 года № 281  на 16 мая 2023 года в 16.00.
  Отчет об исполнении бюджета Артемовского городского округа за 2022 год размещен на сайтах Артемовского городского округа и Думы Артемовского городского округа, и портале правовом
  Инициатором и организатором проведения публичных слушаний  является Дума Артемовского городского округа.
 Заявки  на выступления  в прениях не поступали.
 Предлагается следующий регламент ведения  публичных слушаний:
 На доклад Шиленко Н.Н., начальнику Финансового управления Администрации  Артемовском городском округе до 30 минут.
 На доклад (заключение) председателя Счётной палаты Артемовского городского округа  Д.С.Авдееву до 10 минут.
        До 10 минут – ответы на вопросы.
        До 10 минут – выступления в прениях.
        До 10 минут для подведения итогов  и принятия решения собрания участников публичных слушаний.

СЛУШАЛИ:
Шиленко Н.Н., начальника Финансового управления Администрации  Артемовском городском округе, с демонстрацией слайдов.
Вопросов к докладчику не поступило.
Авдеев Д.С. довел до сведения участников публичных слушаний заключение Счетной палаты Артемовского городского округа на отчет об исполнении бюджета Артемовского городского округа  за 2022 год и заключение на проект  решения  Думы Артемовского городского округа «Об исполнении бюджета Артемовского городского округа за 2022 год».
Вопросов к докладчику не поступило.
Желающих выступить нет.
Арсенов В.С. зачитал проект решения участников публичных слушаний, предложил голосовать.
 Голосовали:
«ЗА» - 96;
«ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято, прилагается.

Арсенов В.С. поблагодарил участников публичных слушаний за участие в обсуждении  годового отчета об исполнении бюджета Артемовского городского округа за 2022 год, объявил о закрытии  публичных слушаний.

Председательствующий                                                                             А.С.Арсенов

Протокол вела
Л.Г.Коваль, главный специалист
организационно-правового отдела